SEDE DEL SEMINARIO
Hotel Silken Al-Andalus Palace
Avda. La Palmera, S/N
41012 SEVILLA

SECRETARIA TECNICA
Management Consulting and Events
secretaria@eventosmce.es

954 417 108 - 607 012 420

Contacto Secretaria Técnica:
Cinta Rodriguez
sacptsevilla@gmail.com

608 61 96 97

CUOTA DE INSCRIPCION
200,00 €
(21% IVA INCLUIDO)

PATROCINIOS

$SecOoT

Sociedad Espanola
de Cirugia Ortopédica
y Traumatologia

h
Ta 2EMCPT

y Cirugfa del Pie y Tobillo

*~ Sociedad Andaluza de
| Traumatologia y Ortopedia

Solicitados créditos SEAFORMEC

Solicitado Certificado de Inferés Sanitario-Cientifico por la
Consejeria de Salud y Consumo de la Junta de Andalucia

A

Junta de Andalucia

DEPARTAMENTO DE CIRUGIA
CATEDRATICO DE TRAUMATOLOGIA
Y CIRUGIA ORTOPEDICA
Prof. Andrés Carranza Bencano

Unidades de Cirugia del Pie y Tobillo de Sevilla

Hospital Universitario “Virgen del Rocio”

Hospital Universitario “Virgen Macarena”

Hospital Universitario “Virgen de Valme”
Hospital San Juan de Dios de Bormujos (Sevilla)

XXII SEMINARIO ANDALUZ
DE CIRUGIA DEL PIE
Y TOBILLO

Dr. Sergio Tejero Garcia
Dr. José Ramén Contreras
Dra. Olivia Sénchez de la Villa
Dra. M? Eugenia Mesa Rivero
Dr. José Reyes Fernandez Veldzquez

Cirugia de Secuelas en fracturas
de Lisfranc y Calcaneo

Sevilla, 14 de Marzo de 2025



8.45 h.

9.00 h.

09.30 h.

9.30h.

9.45h.

10.00 h.

10.15h.

10.30h.

10.45h.

11.00h.

11.30 h.

INAUGURACION

Manuel Monteagudo
(Presidente SEMCPT)

Plécido Zamora Navas
(Presidente SATO)

Sergio Tejero
(Coordinador Unidad Tobillo y Pie.
H.U. Virgen del Rocio de Sevilla)

PRESENTACION

Prof. Andrés Carranza Bencano

DISCUSION DE CASOS CLINICOS

Moderadores:
José Juan Ferndndez Torres
Nicolés Prados Olleta

Silverio Pineda Diéguez

Jorge Dominguez-Rodifio Ruano
Jorge Carrasco Ruiz

H. Juan Ramén Jiménez. Huelva

Maria Lépez Peldez
Maria Eugenia Mesa Rivero
H.U. Virgen de Valme. Sevilla

Mercedes Garcia Piriz
Francisco Javier Duran Garrido
H.U. Virgen de la Victoria. Malaga

Alberto Gonzdlez Cuadrado
H.U. Puerto Real. Cadiz

Jorge Bernardos Garcia
Daniel Rodriguez Lépez
Francisco Camacho

H.U. Virgen Macarena. Sevilla

Antonio de Prado Lépez
H. Cruz Roja. Cérdoba

Alejandro Zapata Vizuete
H. San Juan de Dios. Cérdoba
Rocio Martinez Sola

H. Torrecardenas. Almeria

CAFE

ARTE Y HUMANIDADES EN EL PIE Y TOBILLO

PROGRAMA
12.00 h.

1200 h.

1215h,

1230 h.
12.45h.

13.00h.

1315h.

13.30h.

14.00 h.

16.00 h.

17.00 h.

17.00-17.15h.

17.1517.30 h.

DISCUSION DE CASOS CLINICOS
Moderadores:

José Reyes Ferndndez Velazquez
José Ramén Contreras

Samuel Santana Ramirez
Hospital de Jerez

Diana Dussan Arango
Manvel Garcia Carmona
H. Reina Sofia de Cérdoba

Luis Fernandez Rodriguez
H. San Cecilio. Granada

Juan Francisco Dominguez Bermidez
Quirén salud campo de Gibraltar

Francisco Barrientos
Jairo Hijazi
Hospital San Juan de Dios de Bormujos

Manuel Ramos
H. Puerta del Mar. Cadiz

Rafael Andres Osuna Gonzdlez
H. Virgen de las Nieves. Granada

ALMUERZO

CONFERENCIA PONENTE INVITADO
EVITANDQ COMPLICACIONES EN LAS FRACTURAS
DE CALCANEO
Dr. Vicente Vicent

Jefe de Seccién Unidad de pie y tobillo Hospital Universitario
y Politécnico La Fe de Valencia

DISCUSION DE CASOS CLINICOS

Moderadores:
Juan Lépez de la Serna
Rafael Entrenas Aumente

Maria José Pozo Garcia
Asepeyo. Sevilla

Diosaira Frias

Hospital Regional de Méalaga




