

SEDE DEL SEMINARIO
Hotel Silken Al-Andalus Palace
Avda. La Palmera, S/N
41012 SEVILLA

SECRETARÍA TÉCNICA
Management Consulting and Events
secretaria@eventosmce.es
954 417 108 - 607 012 420

Contacto Secretaría Técnica:
Cinta Rodríguez
sacptsevilla@gmail.com
608 61 96 97

CUOTA DE INSCRIPCIÓN
200,00 €
(21% IVA INCLUIDO)

PATROCINIOS



Solicitados créditos SEAFORMEC

Solicitado Certificado de Interés Sanitario-Científico por la
Consejería de Salud y Consumo de la Junta de Andalucía



**DEPARTAMENTO DE CIRUGÍA
CATEDRÁTICO DE TRAUMATOLOGÍA
Y CIRUGÍA ORTOPÉDICA
Prof. Andrés Carranza Bencano**

Unidades de Cirugía del Pie y Tobillo de Sevilla

Hospital Universitario "Virgen del Rocío"
Hospital Universitario "Virgen Macarena"
Hospital Universitario "Virgen de Valme"
Hospital San Juan de Dios de Bormujos (Sevilla)

XXII SEMINARIO ANDALUZ DE CIRUGÍA DEL PIE Y TOBILLO

Dr. Sergio Tejero García
Dr. José Ramón Contreras
Dra. Olivia Sánchez de la Villa
Dra. M^g Eugenia Mesa Rivero
Dr. José Reyes Fernández Velázquez

Cirugía de Secuelas en fracturas de Lisfranc y Calcáneo

Sevilla, 14 de Marzo de 2025

PROGRAMA

8.45 h.	INAUGURACIÓN Manuel Monteagudo (Presidente SEMCPT) Plácido Zamora Navas (Presidente SATO) Sergio Tejero (Coordinador Unidad Tobillo y Pie. H.U. Virgen del Rocío de Sevilla)	12.00 h.	DISCUSIÓN DE CASOS CLÍNICOS Moderadores: José Reyes Fernández Velázquez José Ramón Contreras Samuel Santana Ramírez Hospital de Jerez
9.00 h.	PRESENTACIÓN ARTE Y HUMANIDADES EN EL PIE Y TOBILLO Prof. Andrés Carranza Bencano	12.00 h.	
09.30 h.	DISCUSIÓN DE CASOS CLÍNICOS Moderadores: José Juan Fernández Torres Nicolás Prados Olleta	12.30 h.	
9.30 h.	Silverio Pineda Diéguez Jorge Domínguez-Rodríguez Ruano Jorge Carrasco Ruiz H. Juan Ramón Jiménez. Huelva	12.45 h.	
9.45 h.	María López Peláez María Eugenia Mesa Rivero H.U. Virgen de Valme. Sevilla	13.00 h.	
10.00 h.	Mercedes García Piriz Francisco Javier Durán Garrido H.U. Virgen de la Victoria. Málaga	13.15 h.	
10.15 h.	Alberto González Cuadrado H.U. Puerto Real. Cádiz	13.30 h.	
10.30 h.	Jorge Bernardos García Daniel Rodríguez López Francisco Camacho H.U. Virgen Macarena. Sevilla	14.00 h.	ALMUERZO
10.45 h.	Antonio de Prado López H. Cruz Roja. Córdoba	16.00 h.	CONFERENCIA PONENTE INVITADO
11.00 h.	Alejandro Zapata Vizuete H. San Juan de Dios. Córdoba Rocío Martínez Sola H. Torrecárdenas. Almería	17.00 h.	EVITANDO COMPLICACIONES EN LAS FRACTURAS DE CALCÁNEO Dr. Vicente Vicent Jefe de Sección Unidad de pie y tobillo Hospital Universitario y Politécnico La Fe de Valencia
11.30 h.	CAFÉ	17.00-17.15 h.	DISCUSIÓN DE CASOS CLÍNICOS Moderadores: Juan López de la Serna Rafael Entrenas Aumente María José Pozo García Asepeyo. Sevilla Diosaira Frías Hospital Regional de Málaga